
Projekt 
 
z dnia  17 stycznia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR L/  /2022 

RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 
z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie: utworzenia i przystąpienia do stowarzyszenia gmin i powiatu. 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. f oraz art. 75 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 920 oraz z 2021 r. poz. 1038 i 1834) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.  
Rada Powiatu Gnieźnieńskiego wyraża zgodę na utworzenie przez Powiat Gnieźnieński, wspólnie 
z: 
1) Miastem Gniezno, 
2) Gminą Gniezno, 
3) Miastem i Gminą Czerniejewo, 
4) Gminą Kiszkowo, 
5) Miastem i Gminą Kłecko, 
6) Gminą Łubowo, 
7) Gminą Mieleszyn, 
8) Gminą Niechanowo, 
9) Gminą Trzemeszno, 
10) Gminą i Miastem Witkowo 
– stowarzyszenia gmin i powiatu pod nazwą ZIT Gniezno, którego celem głównym będzie 
wspieranie i rozwijanie idei samorządu terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów członków 
stowarzyszenia poprzez wzmacnianie rozwoju społeczno-gospodarczego, infrastrukturalno-
środowiskowego i kulturowego jednostek samorządu terytorialnego tworzących Stowarzyszenie 
ZIT Gniezno oraz współpraca gmin i powiatu w tym zakresie, a w szczególności koordynowanie, 
przygotowanie i realizacji strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz na 
przystąpienie Powiatu Gnieźnieńskiego do tego stowarzyszenia. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiego. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 21543ABA-3493-464F-A432-081B2E8C5BF3. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie do uchwały Nr L/  /2022 

Rady Powiatu Gnieźnieńskiego 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

W dniu 29 listopada 2021 r. w Gnieźnie odbyło się spotkanie przedstawicieli interesariuszy 
ZIT Gniezno: Powiatu Gnieźnieńskiego, Miasta Gniezno, Gminy Gniezno, Miasta i Gminy 
Czerniejewo, Gminy Kiszkowo, Miasta i Gminy Kłecko, Gminy Łubowo, Gminy Mieleszyn, 
Gminy Niechanowo, Gminy Trzemeszno oraz Gminy i Miasta Witkowo, dot. wsparcia 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach Funduszy Europejskich dla Wielkopolski 
2021-2027 (FEW 2021 2021+). 

Wymienione jednostki wyraziły intencję utworzenia stowarzyszenia, którego głównym celem 
będzie wspieranie i rozwijanie idei samorządu terytorialnego oraz obrona wspólnych interesów 
członków stowarzyszenia poprzez wzmacnianie rozwoju społeczno-gospodarczego, 
infrastrukturalno-środowiskowego i kulturowego jednostek samorządu terytorialnego 
tworzących Stowarzyszenie ZIT Gniezno oraz współpraca gmin i powiatu w tym zakresie, a w 
szczególności koordynowanie, przygotowanie i realizacji strategii Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych. 

Według poczynionych ustaleń Powiatowi Gnieźnieńskiemu przysługiwać będzie 10% głosów 
na Zebraniu Członków Stowarzyszenia. W takim też udziale Powiat Gnieźnieński uczestniczyć 
będzie w ponoszeniu kosztów funkcjonowania Stowarzyszenia. Szacuje się, że w pierwszym 
roku działalności koszt funkcjonowania Stowarzyszenia (włączając opracowanie Strategii ZIT) 
wyniesie ok. 270.000,00 zł, a w kolejnych latach wynosić będzie ok. 100.000,00 zł (rocznie). 
Decyzje w tym względzie (wysokość składek) podejmować będzie właściwy organ 
stowarzyszenia (według projektu statutu Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia) już po jego 
utworzeniu. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym powiaty mogą tworzyć 
stowarzyszenia, w tym również z gminami i województwami. Stosownie do art. 12 pkt 8 lit. f 
utworzenie i przystąpienie powiatu do stowarzyszenia wymaga uchwały organu stanowiącego 
powiatu. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 21543ABA-3493-464F-A432-081B2E8C5BF3. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Pauza –

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

